CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS

FAZENDA RIO GRANDE – PR

RESOLUÇÃO Nº 020/2024- CMAS

O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais que lhe confere
a Lei Municipal Nº 959 de 27 de Maio de 2013 e considerando análise e deliberações deste
Conselho, em Reunião Ordinária realizada no dia 01 de Abril de 2025

Resolve:

Art. 1º -  Aprovar  a alteração da  Composição da Comissão de Revisão da Lei e do

Regimento Interno do Conselho Municipal de Assistência Social, composta pelos seguintes

membros:

NOME REPRESENTATIVIDADE INSTITUIÇÃO

Valéria Maria Silva de Mello Conselheira Suplente Governamental- Secretaria
Municipal de Assistência
Social

Geonice  Luiza  Moreira  de
Araújo

Conselheira Titular Governamental- Secretaria
Municipal de Educação

Maria Ferreira Garcia Conselheira Suplente Trabalhadores do SUAS

Jane Fernandes Conselheira Suplente Sociedade Civil- Centro de
Assistência e
Desenvolvimento Integral-
CADI

Art.  2º  - Esta  resolução entra  em vigor  na  data  de sua  publicação,  revogando  as

disposições contrárias, em especial a resolução n. 62.2024, DOE Nº 216/2024

Fazenda Rio Grande, 14 de Abril de 2025.

Simone Ferreira de Sousa
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS.

Fazenda Rio Grande - Paraná

Conselho Municipal de Assistência Social

Rua: Tenente Sandro Luiz Kampa, 182 – Pioneiros – Cep: 83.823-090 - Fazenda Rio Grande – PR

Fones: 3608-7642/3608-7640